
کمیسیون تلفیق تعرفه مصرف آب را 
تعیین کرد

ســخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توســعه گفت: کمیسیون تلفیق تصویب کرد که 
آب بهای خانواده های تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینی )ره( و ســازمان بهزیستی منوط به 
رعایت الگوی مصرف به صورت رایگان محاسبه شود. آب بهای خانواده هایی که تحت پوشش نیستند 
در صورت رعایت الگوی مصرف، به صورت رایانه ای مانند قبل محاســبه می شود. خانواده هایی که 
بیش از الگوی مصرف خود آب مصرف کنند، محاسبه آب بها به صورت افزایش پلکانی خواهد بود.

به گزارش ایسنا، محسن زنگنه در توضیح جلسه امروز کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه گفت: 
در ادامه بررســی موارد ارجاعی از لایحه برنامه هفتم، تصویب شــد که آب بهای خانواده های تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی منوط به رعایت الگوی مصرف به صورت 
رایگان محاســبه شود. آب بهای خانواده هایی که تحت پوشش نیستند نیز در صورت رعایت الگوی 
مصرف، به صورت رایانه ای مانند قبل محاسبه می شود. خانواده هایی که بیش از الگوی مصرف خود 
آب مصرف کنند، محاســبه آب بها به صورت افزایش پلکانی خواهد بود. وی ادامه داد:  به منظور 
حمایت و پشتیبانی از امور مساجد کشور مقرر شد شورایی در استان ها با عضویت سازمان تبلیغات، 
امور اوقاف و امور خیریه، شورای هماهنگی سازمان تبلیغات، حوزه های علمیه، شهرداری مرکز استان 
و دســتگاه های ذیربط و به ریاســت نماینده ولی فقیه تشکیل شود و بدون دخالت در امور اجرایی 
مساجد، بحث مدیریت، راهبردی و سیاست گذاری در خصوص مساجد استان را برعهده داشته باشند 
دبیرخانه در سازمان تبلیغات اسلامی مستقر می شود. زنگنه گفت: در راستای عمق بخشی و توسعه 
امر زیارت مقرر شد شورای ملی زیارت به شورای عالی زیارت ارتقا پیدا کند و دبیرخانه آن در وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی تشکیل شود این شورا ظرف ۶ ماه از زمان لازم الاجرا شدن قانون برنامه 
جامع زیارت شامل تسهیل در امر زیارت، امور فرهنگی و اجتماعی زائر و... را برای طی مراحل قانون 
به هیات وزیران و مجلس ارائه دهد؛ همچنین اعطای تسهیلات به متقاضیان ایجاد و توسعه کسب 
و کارهای خانگی صرفا بر مبنای اعتبارســنجی یا اخذ سفته از متقاضی است. وی افزود: در مصوبه 
دیگر مقرر شد در طول سال های برنامه هفتم یک درصد به سهم بودجه قوه قضائیه از بودجه عمومی 
کشور اضافه می شود. همچنین به نیروهای مسلح اجازه داده شد که در پادگان ها و مکان هایی که 
مالکیت آن ها براســاس سند رسمی در اختیار نیروهای مســلح است، در صورتی که در آن اماکن، 
معادنی وجود داشته باشد، نسبت به اخذ مجوز برای کار اکتشاف و استخراج معدن اقدام کنند البته 
حقوق دولتی معادن براساس قوانین جاری کشور اخذ خواهد شد؛ باید توجه کرد این مصوبات مذکور 

برای نهایی شدن باید به تایید صحن علنی مجلس و بعد شورای نگهبان برسد.

دانشیار مؤسســه ژئوفیزیک دانشگاه 
تهران، کاربرد هوش مصنوعی را ارائه 
راهکارهای به روز حفاظت و صیانت از 
مخازن هیدروکربوری کشور و یافتن 
گستره صحیح ســوخت های فسیلی 
به خصوص با تأکید بر مخازن مشترک 
کشور دانست و گفت: به عبارت دیگر 
هوش مصنوعی و علم داده، رهیافت 
علمی اســت که در اکتشاف مخزن 
نفتــی کاربــرد دارد.دکتر حســین 
هاشمی در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
این کــه اهتمام به کارگیــری آخرین 
روش های علمی در افزایش بهره وری 

از مخازن ابتدا با تکنیک های هوش مصنوعی و ســپس روش های مهندسی و 
تجهیزات ازدیاد برداشــت میسر خواهد شد، اظهار امیدواری کرد که  مدیران 
شرکت ملی نفت ایران و شــرکت های تابعه با درک صحیح از رهیافت فعلی 
گســترش علوم و مهندســی مبتنی بر علم داده و لزوم ازدیاد برداشــت در 
طرح های مطالعاتی اســتفاده حداکثری از توان محققان دانشگاهی کشور در 
زمینه هوش مصنوعــی و کاربرد آن در علوم زمین را مــورد توجه ویژه قرار 
دهند. وی حجیم بودن )volume(، تنوع )Variety(، ســرعت تولید )Velocity( و 
اولویت بندی )Veracity( را از ویژگی های داده های حجیم علوم زمین برشمرد 
و افزود: در اکتشاف نفت، داده  نگارهای چاه نگاری، لرزه نگاری بازتابی، رخساره  
و مغزه هــای زمین شناســی و اطلاعات مخزن همان HPD اســت که باید با 
روش های هوش مصنوعی پردازش و تفسیر شود و به هدف نهایی یعنی »مدل 
زیرسطحی مخزن هیدروکربوری« رسید.دانشیار مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه 

تهران، خاطرنشان کرد: همین داده ها 
با اهداف مشــابه بــرای یافتن »مدل 
 »Co۲ زیرسطحی ذخیره ســازی گاز
و یا » مدل زیر ســطحی گســل ها و 
شکستگی ها« به کار می رود.به گفته 
وی، مثال هایــی از ایــن کاربردها در 

شکل های زیر آمده است.
دکتر هاشمی با بیان این که رهیافت 
اکتشــاف علمــی در طــول تاریخ 
تغییرات  دســتخوش  همواره  بشر 
متعدد بوده است، افزود: با توجه به 
دانسته های دانشمندان هر چندین 
ســال یکبار روش پیشرفت علوم و 
مهندسی متفاوت بوده است.وی خاطرنشان کرد: ابتدا علوم تجربی مبتنی 
بر مشــاهدات علم را پیش می برد، شاید نخســتین قانون ارشمیدس در 
۲۵۰ ســال پیش از میلاد مسیح بود. وی مشــاهده کرد هر بار که برای 
حمام گرفتن به محفظه آب وارد می شود، مقداری آب جابجا می شود و از 
طرفی خود احساس سبکی می کند. وی سپس درک کرد که مقدار نیروی 
شــناوری رو به بالا وقتی در آب غوطه ور می شود، با وزن مقداری از مایع 
که جابجا می شود، یکسان است.دانشیار مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، 
ادامه داد: بیش از ۱۹۰۰ سال بعد، در سال ۱۶۵۰ میلادی، آیزاک نیوتن 
که در زیر درخت ســیب نشسته بود، با سقوط سیب به ظاهر می توانست 
همان رهیافت تجربی ارشمیدس را پیش بگیرد. تلاش وی استفاده از ابزار 
معادلات ریاضی بود که به قانون دوم نیوتن و فرمول بندی شتاب گرانش، 

نیروی گرانش و جرم منجر شد.

محققان یکی از شرکت های دانش بنیان 
مســتقر در پارک علــم و فناوری اراک 
موفق به تولید عایق هــای نانویی برای 
از ســازه های کاهگلی شدند. حفاظت 

بــه گزارش ایســنا، علی جمشــیدی، 
دانش بنیان  شــرکت  ایــن  مدیرعامل 
در حاشــیه چهاردهمیــن نمایشــگاه 
بین المللــی فنــاوری نانــو در جمــع 
خبرنگاران مواد پیشــرفته و محصولات 
مبتنی بر فناوری های شیمیایی را زمینه 
تحقیقاتی این شــرکت نام برد و افزود: 
ما به منظور تولید انبوه محصولات خود 
اقدام به راه اندازی خط تولید در پارک 
فناوری اراک کردیم.وی دو عایق جدید 
با مواد ارزان قیمت را از دســتاوردهای 
فناورانه این شــرکت نام بــرد و یادآور 
شد: فرمولاسیون این عایق ها به گونه ای 

است که می تواند سطوح چرب مثل ایزوگام و قیرگونی را عایق بندی کند.

جمشیدی چسب بتن، عایق نانو و چسب 
کاشــی را از دیگر محصولات تولید این 
شرکت دانست و اظهار کرد: عایق نانوی 
تولید شده یک عایق کننده تمام سطوح 
در برابر آب است. این عایق این قابلیت را 
دارد که هم داخل ملات استفاده شود و 
هم به صورت تک جزئی، دوجزئی و چند 
جزئی قابل مصرف است.به گفته وی، این 
عایق برای حفاظت از سازه های کاهگلی 
نیز به کار می رود.مدیر عامل این شرکت 
دانش بنیان با تاکید بر اینکه از این عایق 
می توان در بناهای کویری و کوهســتان 
که روزهــا دما بالا و شــب ها دما کمتر 
اســت، برای حفاظت سازه استفاده کرد، 
افزود: عایق های تولید شده قابل استفاده 
از سوی افراد بدون نیاز به فرد متخصص 
است. این محصول به عراق و ارمنستان 

صادر شده است و در حال رایزنی با تاجیکستان هستیم.
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رئیس جمهور که به دعوت رســمی »امامعلی رحمان« همتای تاجیکســتانی خود و در راستای گسترش و تعمیق تعاملات اقتصادی و 
سیاسی با کشورهای همسایه، عازم تاجیکستان شده بود، دقایقی پیش وارد فرودگاه بین المللی دوشنبه شد.به گزارش ایسنا، سید ابراهیم 
رئیسی که به دعوت رسمی رئیس جمهور  تاجیکستان به این کشور سفر کرده است، بعد از ظهر چهارشنبه به وقت محلی، وارد فرودگاه 
بین المللی دوشنبه شد و از سوی آقای محمدطاهر ذاکرزاده رئیس مجلس نمایندگان و آقای دلیر جمعه وزیر انرژی تاجیکستان مورد 
استقبال قرار گرفت. دکتر رئیسی تا ساعتی دیگر در محل قصر ملت دوشنبه مورد استقبال رسمی امامعلی رحمان رئیس جمهور این 
کشور قرار می گیرد.دیدار با رئیس جمهور تاجیکستان و امضای اسناد مهم همکاری های دوجانبه از سوی مقامات دو کشور و شرکت در 

نشست مشترک فعالان اقتصادی و بازرگانان تاجیکستان و ایران از جمله برنامه های رئیس جمهور در این سفر یک روزه است.

www.sobh-eqtesad.ir

به منظور انجام دیداری دوجانبه؛

رئیسی وارد دوشنبه شد
info@sobh-eqtesad.ir

قابلیت بهینه سازی ۵۰ 
درصد مصرف فعلی گاز

در ایران با توجه به وجود ناترازی تولید و مصرف گاز، یا باید تولید 
را افزایــش دهیم یا مصرف را کنترل کنیم؛ یکی از ســازوکارهای 
مهم در جبران ناترازی، بهینه ســازی و مدیریت مصرف انرژی در 
کشور است و آنطور که اعلام شده ۷ میلیون بشکه معادل نفت خام 
انرژی در کشــور مصرف می شود و ظرفیت بهینه سازی معادل ۳.۵ 
میلیون بشــکه نفت خام معادل ۵۰ درصد مصرف کنونی است. به 
گزارش ایسنا، ناترازی و مصرف بی رویه انرژی در ایران رو به تزاید 
است و به اعتقاد کارشناســان، طی سال های آینده مشکل جدی 
ایجاد می کند، زیرا شدت انرژی ایران دو برابر شدت مصرف انرژی 
دنیاســت. در همه صنایع ظرفیت های بهینه سازی شناسایی شده 
و یکی از حوزه هایی که ظرفیت بهینه ســازی بالایی دارد، صنعت 
نفت و گاز و پتروشــیمی اســت که در بخش خانگی نیز ظرفیت 
بالایی برای بهینه ســازی وجود دارد. سرمایه گذاری مورد نیاز برای 
مجموع طرح های بهینه ســازی در کشور حدود ۱۵۰ میلیارد دلار 
اســت که ۵۰ میلیارد دلار باید هزینه شــود و ۱۰۰ میلیارد دلار 
می تواند تســهیلات باشــد. اجرای پروژه های بهینه سازی مصرف 
انــرژی، افزون بــر کاهش آلودگی محیط زیســتی می تواند ۱۰۰ 
میلیارد دلار درآمد سالانه کشور را افزایش دهد.راهکار اساسی برای 
جبران ناترازی ، بهینه ســازی و کاهش مصرف است؛ اگر بخواهیم 
ناترازی را حل کنیم، راهکار دیگر افزایش تولید اســت که هم این 
مشــکل را حل می کند و هم ظرفیت ها را توسعه می دهد. در این 
زمینه بهره برداری از مخــازن و ایجاد ظرفیت های تولیدی جدید 
اســت که در سال های گذشته روی آن کار شده است. حدود ۱۵۰ 
میلیارد دلار سرمایه گذاری در بخش های مختلف صنعت نفت نیاز 
اســت، در کنار آن اکوسیستم صنعت نفت باید تغییر کند و بهبود 
یابد و از جهت قانون و مقررات برای حضور شــرکت های خصوصی 
مناسب شود.حوزه دیگر بهینه ســازی تأسیساتی است که اکنون 
در صنعت نفت وجود دارد و امکان اســتفاده بهینه از ظرفیت های 
موجــود را افزایش می دهد. برای نمونه امروز حجم زیادی گازهای 
ارسالی به مشعل در کشور وجود دارد که جمع آوری آنها افزون بر 
ایجاد ثروت، آلودگی را نیز کاهش خواهد داد. آنطور که حســین 
آبنیکی - مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت اعلام کرده 
ســرمایه گذاری مورد نیاز برای افزایش تولید در تأسیسات پیشین 
۲۰ درصد ایجاد ظرفیت های تازه اســت.به گفته وی مشکل مهم 
در این زمینه ســرمایه گذاری اســت و باید در حوزه مالی از بخش 
خصوصی حمایت شــود، ایجاد یک صندوق بهینه سازی انرژی را 
پیش بینی کرده ایم و اکنون نیز حساب بهینه سازی انرژی با ظرفیت 
۳۰ هزار میلیارد تومان در بودجه سال ۱۴۰۲ ایجاد شده است که 
تا ۵۵ هزار میلیارد تومان قابل ارتقا خواهد بود.مدیرعامل شــرکت 
بهینه ســازی مصرف سوخت افزود: برای ســال نخست این منابع 
تزریق خواهد شد که در توسعه طرح های بهینه سازی صنعت نفت و 
گاز و نیروگاهی استفاده خواهد شد و سال آینده باید منابع افزایش 
یابد. بر اساس این پیش بینی ها، صندوق بهینه سازی انرژی ابتدا ۱۰ 
میلیارد دلار اعتبار خواهد داشت و هزینه انرژی از محل صرفه جویی  
به صندوق واریز می شود و پروژه های بعدی با آن انجام خواهد شد.

موضوع مدیریت و بهینه ســازی مصرف  در قوانین الگوی مصرف و 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲ نیزتأکید شده و چند بند قانون بودجه به 
این موضوع پرداخته، همچنین بودجه مناســب و بازاری نیز برای 
اجرای آن در نظر گرفته شده است. این بودجه صندوقی مشترک 
بین وزارتخانه های نفت و نیرو ایجــاد کرده که آورده آن از طریق 
شرکت ملی گاز، شرکت ملی نفت ایران و وزارت نیرو هزینه می شود 
تا طرح ها و پروژه های مربوطه را از نظر مالی حمایت کنند.درحال 
حاضر پروژه هایی در حوزه بهینه سازی مصرف انرژی در وزارت نفت 
در حال اجراســت و در این راستا مصوبه ای از سوی شورای اقتصاد 
وجود دارد کــه چهار طرح بزرگ در زمینه بهینه ســازی مصرف 
در واحدهای مســکونی تعریف شــده، یکی از این طرح ها تعویض 
۴ میلیون و یک دهم دســتگاه بخاری با بازده بالاســت که اکنون 
در دســتور کار بوده و باید از ســوی شــرکت ملی گاز و از منابع 
داخلی یا ســرمایه گذار تأمین شــود که سهم اجرای سال ۱۴۰۲ ، 
معادل ۷۶۰ هزار دستگاه بخاری است. طرح دیگر تعویض و نصب 
اتصالات مفصلی پیش و پس از نصب رگلاتور است تا از ایجاد نشتی 
جلوگیری کند.طرح دیگر بهینه سازی موتورخانه واحدهای مسکونی 
و تجاری که اجرای آن از مهرماه ســال ۱۳۹۹ آغاز شده، است در 
سال نخست اجرا ۹۰۰۰ و سال دوم ۳۴ هزار بوده و اکنون به حدود 
۸۰ هزار رســیده است که از روند رو به افزایش استقبال مشترکان 
از اجرای این طرح حکایت دارد.توجه به طرح های مدیریت مصرف 
و بهینه سازی مصرف انرژی قطعا می تواند در گذر از ناترازی کشور 
کمک رسان باشد، هرچند که عمق ناترازی گاز در کشور زیاد است 
اما با اعمال ساســت های مدیریت مصرف می توان بسیاری از این 
چالش ها را دور زد که دولت ســیزدهم نیز نقشــه راه درستی را در 
همین راســتا تدوین کرده و انتظار می رود زمستان امکسال نیز با 

کمترین چالش سپری شود.

گزیده خبر

هوش مصنوعی و علم داده؛ رهیافتی علمی با کاربرد در اکتشاف مخزن نفتی

همایش فرصت ها و تهدیدات نوپدید دریایی

تنگسیری:اجازهقدرتنماییبههیچکشوریدرخلیجفارسنمیدهیم

طی تفاهم نامه ای محقق می شود

تعریفمگاپروژههای
دانشبنیان

نرم افزار بسته های سرمایه گذاری منطقه 
آزاد انزلی رونمایی شد

در توافق نامه همکاری مشترک میان معاونت علمی ریاست جمهوری و یک شرکت دانش بنیان مقرر شد که 
رفع نیازهای فناورانه و صنعتی ارزبر، گلوگاهی و استراتژیک، تعریف مگاپروژه  های دانش  بنیان در فازهای 
تحقیق و توسعه و کمک به پیشبرد آن از طریق ایجاد همکاری با شرکت های دانش بنیان و کمک به توسعه 
پلتفرم  های فناوری و توســعه محصولات جدید صورت گیرد.به گزارش ایسنا، در راستای اجرای تدابیر و 

منویات مقام معظم رهبری و سیاست   های دولت سیزدهم مبنی بر توسعه ظرفیت ها، .....

چند هزار نفر چک الکترونیک دارند؟

طی سال جاری محقق شدافزایش ۷۳ درصدی تسهیلات پرداختی به شرکت های دانش بنیان

رشد۴۸برابریارزشسرمایهگذاریهایخارجی
دراستانمرکزی
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حفاظت از ابنیه های کاهگلی با نانوعایق های ساخت دانش بنیان ها
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گزیده خبر
سردار سلامی: 

شکست رژیم صهیونیستی و افول آمریکا 
مایه آرامش و امنیت جهان است

تهران- ایرنا- فرمانده کل ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی با بیان اینکه 
در طول تاریخ هیچگاه آمریکا اینگونه منزوی نبوده اســت، شکســت رژیم 
صهیونیستی و افول امریکا را مایه آرامش و امنیت جهان دانست. به گزارش 
ایرنا، ســردار سرلشکر پاسدار حسین ســلامی فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در سیزدهمین جشنواره مالک اشتر نمایندگی ولی فقیه در 
سپاه در جمع فرماندهان، مسئولین و مدیران نمایندگی ولی فقیه در سپاه با 
بیان اینکه امروز انقلاب اسلامی با جهش در عرصه تحولات سیاسی و امنیتی 
منطقه و جهان روبه رو اســت، گفت: اتفاقاتی که در حال رخ دادن اســت 
تغییر مسیر تحولات جهان، تغییر آرایش قدرت و گسترش شعاع های بلند 
انقلاب اســلامی را نوید می دهد. فرمانده کل سپاه افزود: رژیم صهیونیستی 
امروز همچون دندانی کرم خورده و پوســیده و از ریشه جدا شده است که 
زوال زودرس و پرشتاب خود را احساس می کند و آمریکایی ها هم متناسب 
با این زوال، فروپاشی شخصیت و اعتبار خود در نگاه جهانیان را درک کرده 
است، در مقابل رویش های دل انگیز و وسیعی از همراهی با ارزش های بزرگ 
انقلاب ما حتی در جغرافیای تحت ســیطره نظام سلطه مشاهده می شود. 
سرلشکر سلامی با تاکید بر اینکه امروز گفتمان انقلاب اسلامی در حال فتح 
ذهن ها و قلب ها است گفت: کرانه های انقلاب اسلامی در ابعاد اجتماعی و 
سیاسی به طرز شگفت انگیزی در حال گسترش است که این مهم بواسطه 
سازگاری شعائر انقلاب اسلامی با فطرت بشریت مورد اقبال همگان واقع و 
جهانشــمول شده است و به هم پیوستگی سطوح اجتماعی در جهان مانند 
دریای مواجی کشتی های سرگردان سیاست مستکبران را در تلاطم امواج 
خود قرار داده اســت و همگان شــاهد تقابل نور و ظلمت هســتند. وی با 
بیان اینکه امروز ســرگردانی و ابهام راهبردی در رخسار و سیمای مقامات 
سیاســی امریکا و کشورهای همراه با او در جنایات غزه قابل مشاهده است، 
گفت: آمریکایی ها اکنون در مسیر ضلالت که منطق و هندسه ندارد گرفتار 
شــده اند و مانند کسی عمل می کنند که هدف نداشته و قادر به پیدا کردن 
راه نیســت. سرلشکر سلامی ایمان و آگاهی را سرمایه ای راهگشا توصیف و 
خاطرنشان کرد: تحولات اخیر و واکنش مردم جهان به مظلومیت غزه نشان 
می دهد در جبهه حق آگاهی و ایمان ســرلوحه اقدامات قرار دارد، در حالی 
که دشمنان ما فاقد راهبرد و سیاست هستند و این عرصه تقابل حق و باطل 
به وسعت جغرافیای زمین اســت که در غزه نمود یافته است. فرمانده کل 
ســپاه با اشاره به اینکه در طول تاریخ هیچگاه آمریکا اینگونه منزوی نبوده 
اســت اظهار کرد: آمریکا امروز جایگاه جهانی گذشته خود را از دست داده 
اســت و برای رژیمی هزینه می کند که هیچ دستاوردی برای او ندارد و این 
نتیجه فقدان حکمت در هیات حاکمه امریکایی ها اســت. سرلشکر سلامی 
تاکید کرد: شکســت رژیم صهیونیستی و افول امریکا مایه آرامش و امنیت 
جهان است.    در پایان این مراسم با حضور فرمانده کل سپاه، نماینده ولی 
فقیه در سپاه و مسئولین اشراف فرماندهی کل قوا، برگزیدگان سیزدهمین 
جشنواره مالک اشتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه معرفی و با اهدای لوح از 

آنان تقدیر به عمل آمد.

سرلشکر صفوی: سواحل ایران می توانند نقش 
»کشف نفت« را تکرار کنند

مشــاور فرمانده کل قوا گفت: به داشــتن یــک برنامه مدون برای اســتفاده از 
ظرفیت های علمی و انسانی کشور نیازمندیم تا جایی که با توجه به این ارزش های 
طبیعی، مردم از نظر معیشــتی به ســمت زندگی بهینه حرکت کنند.به گزارش 
ایسنا، سرلشــکر یحیی صفوی در حاشیه نخستین روز »همایش ملی فرصت ها 
و تهدیدهــای نوپدید دریایی« در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برای برگزاری این 
همایش یک سال کار پژوهشی انجام شد و حدود ۳۰۰ مقاله از نهادهای مختلف 
آموزشــی به دست ما رســید. فرصت بزرگی در اختیار ملت ما قرار گرفته که با 
داشــتن رهبری خردمند، روز گذشته شاهد ابلاغ سیاست های توسعه دریامحور 
باشیم.وی افزود: ما ۲۷۰۰ کیلومتر در جنوب و شمال کشور ساحل و ۲۰ جزیره 
داریــم که هردو فرصت بزرگی فراهم می کند تا از آن ها برای توســعه اقتصادی 
کشور، اقتصاد دریامحور، رفع تنگناهای اقتصادی مردم، حل مشکلات مربوط به 
بحران آب در ایران و تولید انرژی های مختلف تجدیدپذیر اســتفاده کنیم.مشاور 
فرمانده کل قوا با بیان اینکه سواحل جنوب به ویژه در مکران و نیز سواحل شمالی 
کشور می تواند مثل نقش کشف نفت در ایران عمل کند، اظهار کرد: این سواحل 
در پیشــران اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و حتی تمدنی ایران موثر اســت و در 
این همایش هم بر چگونگی اســتفاده از بندرهــا و اقتصاد دریامحور و حضور در 

اقیانوس ها کار علمی انجام شده است.

همایش فرصت ها و تهدیدات نوپدید دریایی

تنگسیری:اجازهقدرتنماییبههیچکشوریدرخلیجفارسنمیدهیم
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان 
اینکه نیروی دریایی سپاه پاســداران مظهر اقتدار جمهوری 
اسلامی اســت، گفت: نیروی دریایی سپاه پاســداران اجازه 
قدرت نمایی به هیچ کشــوری در خلیج فارس را نمی دهد. به 
گزارش ایسنا، دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صبح امروز ) چهارشنبه( 
در همایش ملی فرصت ها و تهدیدات نوپدید دریایی در سالن 
همایش های صداوســیما مرکز گیلان، با اشاره به اینکه هدف 
از این همایش اجرای فرمایش فرمانده معظم کل قوا اســت، 
اظهار کرد: مقام معظم رهبری همواره به حضور مســتمر در 
دریاها و اقیانوس ها تأکید داشته و هدف نیروی دریایی سپاه و 
ارتش علاوه بر توجه به حفاظت از مرزهای آبی کشور، حضور 
در دریاهای دوردست اســت. وی با اشاره به برنامه ریزی های 
نوین دشمن برای نفوذ به کشور از طریق دریا، گفت: تهدیدها 
در حال تحول است، لذا دانشــگاه های نظامی برای مقابله با 
این تهدیدها بایــد به خوبی عمل کــرده و برنامه ریزی های 
دقیــق را انجام دهند و یکی از اهــداف این همایش توجه به 
همین مســئله اســت. فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی با تأکید بر لزوم توجه به استفاده از ظرفیت 
دریا در حوزه های مختلف برای پیشــبرد اهداف نظام مقدس 
جمهوری اســلامی، بیان کرد: ایران در دریــا دارای منافع و 
امکانات بســیار زیادی اســت، از این رو دریا فرصتی بزرگ و 
راهبردی برای کشــور بوده و باید از آن به درســتی استفاده 
شود و نیروی دریایی سپاه نیز برنامه ویژه ای برای تحقق این 
مهم دارد. ســردار تنگســیری، نیروی دریایی سپاه پاسداران 
را مظهر اقتدار جمهوری اســلامی دانســت و افــزود: اقتدار 

جمهوری اســلامی در عرصه دریا، زمین و هوا باعث تحمیل 
اراده بر قدرت های سیاســی دشمن و عقب نشینی آنان شده 
و نیروی دریایی سپاه پاسداران نیز اجازه قدرت نمایی به هیچ 
کشــوری را در خلیج فارس نمی دهد. وی با اشاره به اهمیت 
برگزاری همایش ملی فرصت ها و تهدیدات نوپدید دریایی در 
شناسایی نقاط قوت کشور در عرصه دریا، تصریح کرد: امروزه 

در حوزه دریا برای اینکه فرصت را از دســت ندهیم و غافلگیر 
نشویم، باید در مراکز دانشــگاهی آگاه و آینده نگر باشیم لذا 
بایــد در زمینه فرصت ها و تهدیدهای پیــش رو برنامه ریزی 
داشته باشــیم. فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با بیان اینکه در همایش ملی »فرصت ها و تهدیدهای 
نوپدید دریایی« باید در سه عرصه جغرافیا، تجهیزات، سلاح 

و امکانات پیشرفت های خود را به منصه ظهور بگذاریم، گفت: 
در پیشــرفت علمی و نظامی و همچنین مقابله با تهدیدهای 
کشــور در حوزه دریا  موفقیت در عرصه دریا باید از ظرفیت 
دانشــگاه ها، اساتید و دانشگاه ها نظامی سپاه و ارتش استفاده 
شود. دریادار تنگسیری با بیان اینکه عرصه دریا در جهان مهم 
و به ویژه برای جمهوری اســلامی بسیار مهم تر است، افزود: 
کشورها برای اعمال قدرت باید بهترین بهره برداری را از دریا 
داشــته باشــد و یکی از اهداف نیروهای نظامی در جمهوری 
اسلامی نیز همین امر اســت. فرمانده نیروی دریایی سپاه با 
اشاره به وابستگی اقتصاد کشور به دریا، تاکید کرد: ما به دریا 
نیازمندیم و ۹۰ درصد اقتصاد کشــور وابسته به دریاست و از 
مســیر دریا عبور می کند. لازم است حتما امنیت این مسیر 
اقتصادی را تامین کنیم. تنگسیری با بیان اینکه بیگانگان در 
منطقه خلیج فارس هم مخل امنیت هستند هم می توانند در 
زیست محیط منطقه مصیبت هایی بار آورند، اظهار کرد: اگر 
برای یک ناو یا زیردریایی با سوخت هسته ای در خلیج فارسی 
که ۲۵۰ کیلومتر مربع وســعت دارد، اتفاقی بیفتد ۱۱ سال 
از این آب و امکانات منطقه نمی شــود اســتفاده کرد. همین 
بیگانگان کشتی های خود را در یک خلیج و محیط بسته آبی 
نمی آورند اما متاسفانه به منطقه ما بی احترامی می کنند و ما 
بارها به کشــورهای منطقه گفته ایم که اگر بیگانگان چنین 
خرابکاری به وجود آورند دود آن به چشــم خود کشــورهای 
منطقه می رود. وی یادآور شد: حوزه اطلاعات و امنیت بسیار 
مهم اســت و روزبه روز تهدیدات علیه ما تغییر می کند و باید 

خودمان را بر مبنای این تهدیدات آماده کنیم.

رئیس جمهور با اشاره به اظهارات یکی از مقامات رسمی رژیم صهیونیستی درباره 
اســتفاده از بمب اتم علیه مردم بی گناه و بی دفاع غزه گفت: امروز حقانیت موضع 
جمهوری اسلامی ایران در خطرناک دانستن وجود این رژیم تروریست برای جامعه 
بشــری و ضرورت مقابله با آن و دفاع از حقوق مردم مظلوم فلســطین بر همگان 
اثبات شــده است. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح امروز چهارشنبه در 
جلسه هیئت دولت سکوت و بی عملی سازمان های بین المللی در قبال جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه را موجب بی اعتباری بیشتر این سازمان ها نزد 
ملت های جهان دانســت و تصریح کرد: این مســئله علاوه بر تاثر و تأسف فراوان، 
گواهی بر مطالبــه برحق مردم جهان برای جایگزینی یــک نظم عادلانه به جای 
ســاختار ظالمانه کنونی محســوب می شــود. رئیس جمهور همچنین با اشاره به 
اظهارات یکی از مقامات رسمی رژیم صهیونیستی درباره استفاده از بمب اتم علیه 
مردم بی گناه و بی دفاع غزه اظهار داشــت: امروز حقانیت موضع جمهوری اسلامی 
ایران در خطرناک دانستن وجود این رژیم تروریست برای جامعه بشری و ضرورت 
مقابله با آن و دفاع از حقوق مردم مظلوم فلســطین بر همگان اثبات شــده است. 
رئیســی در ادامه این جلسه با اشاره به ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریامحور از 
سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی، با بیان اینکه دولت مسئول اجرای این سیاست ها، 
البته با همکاری و هماهنگی ســایر دستگاه هاست، گفت: طبق دستوری که امروز 
صادر کردم، همه دســتگاه های مرتبط در مرکز و نیز اســتان های ساحلی باید در 
مدت سه ماه پیشنهادات خود برای تدوین برنامه های اجرایی این سیاست های کلی 

را ارائه کنند تا کار بررســی و تصویب آنها در دولت و مجلس نیز در مدت 6 ماهه 
تعیین شده از سوی رهبر معظم انقلاب به سرانجام برسد. رئیس جمهور در بخش 
بعدی سخنانش با اشاره به اهمیت توجه به موضوع کیفیت در تصمیمات و برنامه ها، 
خاطرنشان کرد: ارتقای کیفیت، توجه به جامعیت تصمیمات و به موقع انجام دادن 
امور، انتظار عمومی از دولت مردمی است. رئیسی همچنین به موضوع جمعیت به 

عنوان یکی از مسائل قابل توجه در برنامه ریزی ها اشاره کرد و گفت: در زمینه برنامه 
جوان سازی جمعیت ضروری است همه دستگاه ها تکالیف خود را به درستی انجام 
دهند. در ابتدای جلسه امروز داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی از 

احکام و جداول کلان لایحه بودجه ۱4۰۳ ارائه کرد.

در جلسه هیئت دولت مطرح شد

واکنشرئیسیبهاظهاراتیکیازمقاماترژیمصهیونیستیدربارهاستفادهازبمباتم

ســخنگوی دولت از اقدام دفتر هیئت دولت با دستگاه های مربوطه برای تدوین لوایح توسعه 
دریامحور خبر داد. به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:  »پیرو ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریا محور توسط رهبر معظم 
انقلاب اســلامی، فوراً مکاتبات لازم از سوی دفتر هیأت دولت با دستگاه های مرتبط صورت 
گرفت تا لوایح تکلیفی مربوطه تدوین و در مهلت مقرر تقدیم مجلس شورای اسلامی شود.« 
روز گذشته رهبری انقلاب اسلامی در اجرای بند یک اصل یکصد و دهم قانون اساسی و پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام، سیاست های کلی توسعه 

دریا محور را برای اقدام به روسای قوای سه گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ کردند.

ایسنا/خوزستان معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان از ساخت ۱۱۰ کیلومتر راه روستایی 
در استان طی هفت ماه گذشته خبر داد. مرتضی بهداروندی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در هفت ماه گذشته ۱۱۰ 
کیلومتر راه روستایی با اعتبار بیش از ۲ هزار و ۳۲۰ میلیارد ریال احداث شده است. وی افزود: در ۷ ماهه امسال 6۷ 
کیلومتر روکش جهت نگهداری آسفالت راه های روستایی استان اجرایی شده است. معاون راهداری اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای خوزستان گفت: در هفت ماه گذشته ۱۰۸ کیلومتر روکش آسفالت راه اصلی، ۵۵ کیلومتر روکش 
آسفالت بزرگراه،۵۳ کیلومتر درزگیری، ۲۰۰ کیلومتر لکه گیری و ۹۹ کیلومتر آسفالت حفاظتی اجرا شد. بهداروندی 
عنوان کرد: همچنین در این بازه زمانی ۱۰۷ دستگاه ابنیه فنی احداث و تعمیر شده است. وی خاطرنشان کرد: در این 

مدت زمان ۳ نقطه پرحادثه نیز در استان رفع شده است که نقش موثری در کاهش حوادث جاده ای خواهد داشت.

اقدام دولت برای تدوین لوایح توسعه 
دریامحور

ساخت ۱۱۰ کیلومتر راه روستایی و رفع سه 
نقطه پرحادثه در خوزستان

وزیر کشور با اشاره به برگزاری انتخابات اسفند ماه گفت: انتخابات تلاش مستمر همه دست اندرکاران نظام را می طلبد، چرا 
که دشــمن تلاش می کند مشارکت ضعیف شود و انتخابات را بی اثر جلوه نماید.به گزارش ایسنا به نقل از  وزارت کشور، 
احمد وحیدی در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه قزوین با اشاره به برگزاری انتخابات افزود: حجم داوطلبین 
در انتخابات مجلس شــورای اســلامی قابل توجه است و شبکه امامت جمعه و اقشار مختلف مردم باید نسبت به برگزاری 
هرچه باشکوه انتخابات تلاش و همت کنند. دشمنان تلاش می کنند با انتشار حرف های غلط به انتخابات ضربه بزنند ولی 
هر سه قوه تلاش می کنند تا انتخابات به باشکوه ترین شکل ممکن برگزار شود. وی گفت: مهم ترین اتفاق سال جاری کشور 
انتخابات است و باید همه به صورت یکپارچه در این زمینه ورود کنند تا شاهد حضور همه جانبه مردم باشیم.وی در بخشی 
از سخنان خود گفت: استان قزوین مهد فرهنگ و تمدن است و مرقد مطهر امامزاده حسین )ع( در این منطقه محور تمام 
مباحث فرهنگی استان می باشد. استان قزوین ظرفیت های خیلی خوبی در موضوعات فرهنگی دارد و طبیعی است که این 
استان علی رغم تمامی ظرفیت ها با مسائلی هم همراه باشد و باید تلاش کرد این ظرفیت ها به نحو احسن استفاده شود. 
این که در شهرستانی مثل بوئین زهرا و برخی از شهرستان های استان مشکل بیکاری وجود ندارد نشان دهنده این است 
که کار، تلاش و سازندگی در استان قزوین جریان دارد که این مهم بسیار مطلوب ارزیابی می شود.وزیر کشور خاطرنشان 
کرد: مسئله آب مسئله  خیلی از استان های کشور است که در استان قزوین با نتیجه رسیدن سد بالاخانلو و انتقال آب سد 
طالقان تا حدود زیادی آب شرب تامین می شود، البته باید مدیریت بهره وری آب و مدیریت مصرف آب به طور جد دنبال 
شود. حوزه کشاورزی استان قزوین به صنایع تبدیلی نیاز دارد و باید حمایت های بیشتری برای رشد و شکوفایی این حوزه 
صورت گیرد. اجرایی شدن بازار آب و استقبال این طرح از سوی مردم از اهمیت بالایی برخوردار است و در صورت اجرایی 

شدن آن بهره وری آب افزایش پیدا می کند و به نوعی قدر آب بیشتر از امروز دانسته می شود.

وزیر کشور در دیدار امام جمعه قزوین

تلاش دشمنان ضربه به انتخابات با انتشار حرف های غلط است
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گزیده خبر

رئیس کمیسیون عمران مجلس:

به دنبال استفاده از ظرفیت 
هواپیماهای خارجی در مسیرهای 

داخلی هستیم

رئیس کمیسیون عمران مجلس شــورای اسلامی گفت: نیاز ناوگان هوایی 
کشور ۴۰۰ هواپیما اســت اما حدود ۱۵۰ هواپیمای فعال داریم فلذا برای 
جبــران این فاصله در تلاش هســتیم تا از ظرفیــت هواپیماهای خارجی 
در مســیرهای داخلی در طول اجرای برنامه هفتم توســعه استفاده کنیم.

محمدرضا رضایی کوچی در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت ناوگان هوایی 
کشور و تمهیداتی که باید در طول اجرای برنامه هفتم توسعه برای ارتقای 
این ناوگان اندیشــیده شــود، بیان کرد: ناوگان هوایی فاصله زیادی با آنچه 
که نیاز اســت، دارد. اکنون به حدود ۴۰۰ هواپیما نیاز داریم اما حدود ۱۵۰ 
هواپیمــای فعال داریم که در حال فعالیت هســتند. فاصله زیادی بین نیاز 
ناوگان با ناوگان فعال وجود دارد. به همین دلیل است که برخی شرکت های 
هواپیمایی نیز بلیت ها را با قیمت بالاتر به فروش می رســانند.وی در ادامه 
با بیان اینکه به هر دلیلی در طول چند سال گذشته نتوانستیم هواپیما وارد 
کنیم، اظهار کرد: اکنون وضعیت ناوگان هوایی کشور چندان مناسب نیست، 
عمر ناوگان هوایی بالا رفته است و از سوی دیگر روزانه تقاضا برای استفاده 
از پروازها در حال افزایش است، هم از نظر کمیت و هم از نظر کیفیت ناوگان 
هوایی با مشکل مواجه است.نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: ما در برنامه هفتم توســعه این پیشنهاد را طرح کرده ایم که با 
رعایت ملاحظات مســائل امنیتی و زیر نظر سازمان هواپیمایی از ظرفیت 
ایرلاین های خارجی در مسیرهای داخلی استفاده کنیم. اکنون ایرلاین های 
خارجی به داخل کشــور ما پرواز دارند، به عنوان مثال ایرلاین خارجی وارد 
فرودگاه امام )ره(، فرودگاه مشــهد یا فرودگاه شیراز شده و از قطر یا عمان 
یا دبی مسافر می آورد.رئیس کمیسیون عمران مجلس در ادامه با تاکید بر 
اینکه این هواپیماهای خارجی می توانند در مسیرهای داخل کشور نیز پرواز 
داشته باشند تا مردم برای دریافت بلیت هواپیما گرفتار نشوند، گفت: اکنون 
به این مصوبه کمیســیون تلفیق در صحن مجلس ایراداتی گرفته شد و در 
تلاش هســتیم تا ایرادات را برطرف کنیم.رضایی کوچی افزود: از نظر بنده 
با اســتفاده از ظرفیت ایرلاین های خارجی خیلی از مشکلات حمل و نقل 

هوایی حل خواهد شد و شاهد ارتقای کیفیت پروازها خواهیم بود.

طی سال جاری محقق شد

رشد ۴۸ برابری ارزش سرمایه گذاری های خارجی در استان مرکزی

تعریف مگاپروژه  های دانش  بنیانطی تفاهم نامه ای محقق می شود

ایسنا/مرکزی مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان مرکزی از رشد 
۴۸ برابری جلب سرمایه گذاری خارجی در نیمه نخست سال جاری 
نسبت به کل سال گذشته خبر داد.سعید ملااسماعیلی در گفت و 
گو با ایسنا اظهار کرد: یکی از سیاست های دولت سیزدهم که بارها 
توســط رئیس جمهور و مقامات ارشــد ملی و استانی اعلام شده، 
ضرورت حمایت همه جانبه از ســرمایه گــذاری داخلی و خارجی 
است. وقتی مقام معظم رهبری در نامگذاری سال های اخیر به طور 
متوالی اولویت کشــور را رشد تولید برشمرده اند، طبیعی است که 
همه ارکان کشور می بایست از سرمایه گذاری های مولد و همسو با 
سیاست های کلی نظام به خوبی حمایت و پشتیبانی کنند.مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی استان مرکزی تصریح کرد: استان مرکزی از 
جمله جذاب ترین استان های کشور برای پذیرش سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی است. ظرفیت های سرمایه گذاری در این استان 
به اندازه ای اســت که حتی تحت شدیدترین شرایط تحریمی هم 
جریان ورود سرمایه های خارجی نه تنها متوقف نشده که بالعکس 
رشــد خوبی را نیز به ویژه در دو سال اخیر تجربه کرده است. البته 
این دستاورد، بخشــی مرهون فضای کسب و کار مساعد استان و 
بخشی حاصل تلاش های شــبانه روزی در سنگر جنگ اقتصادی 
جاری اســت.ملا اسماعیلی بیان کرد: در نیمه نخست سال ۱۴۰۲ 
اســتان مرکزی موفق شده است سه مجوز سرمایه گذاری خارجی 
جدید را از هیات ســرمایه گذاری خارجی جمهوری اسلامی ایران 
دریافت کند که این مجوزها به لحاظ ارزش، در مقایسه با مجموع 
ارزش مجوزهای صادره ســال ۱۴۰۱ رشدی ۴۸ برابری را رقم زده 
است.وی تاکید کرد: ارزش مجوزهای صادره سرمایه گذاری خارجی 
جدید اســتان مرکزی از یک میلیون دلار در ســال ۱۴۰۱ به بالغ 
بر ۴۸ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار در نیمه نخســت سال جاری ارتقا 
یافته است.ملااســماعیلی با بیان اینکه در فرآیند جذب ســرمایه 
گــذاری خارجی دو گام وجود دارد اضافه کرد: در گام اول متقاضی 
ســرمایه گذاری خارجی تقاضای ســرمایه گذاری خود را از طریق 
مرکز خدمات ســرمایه گذاری استان یا به طور مستقیم به سازمان 
ســرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران واقع در وزارت 
امور اقتصادی و دارایی تسلیم می کند و در صورت احراز توانمندی 
و اهلیت، ظرف یک ماه مجوز ســرمایه گذاری خارجی اش را که به 
تایید هیأت سرمایه گذاری خارجی ایران رسیده است، با امضای وزیر  
امور اقتصادی و دارایی به عنوان نماینده دولت جمهوری اســلامی 
ایران، دریافت می کند.وی ادامه داد: در گام دوم می بایســت آنچه 
را به عنوان سرمایه خارجی خود اعم از نقدی یا غیرنقدی منطبق با 
مفاد قانون تشویق و حمایت از سرمایه گذاری خارجی ایران تعهد 

کرده است به کشــور وارد و در دفاتر سازمان سرمایه گذاری ثبت 
کند.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان مرکزی خاطرنشــان 
کرد: در نظام اجرایی کشور گام نخست را به اصطلاح جلب سرمایه 
خارجی و گام دوم را جذب سرمایه گذاری خارجی می نامیم، با این 
توصیف باید بگویم در سال ۱۴۰۲ تا به اینجا در جلب سرمایه های 
خارجی با رشــد بزرگ ۴۸ برابری یک عملکرد بی سابقه را شاهد 
هستیم که امیدواریم با حمایت از این سرمایه گذاران تا پایان سال، 
بخش زیادی از سرمایه تعهد شده آنها در بخش های مولد اقتصادی 
استان جذب و بکارگیری شود.ملا اسماعیلی بیان کرد: درخصوص 
عملکرد استان در سال ۱۴۰۱ نیز در حوزه ورود و بکارگیری سرمایه 
های خارجی جدید در فعالیت های اقتصادی با ثبت ۲۱ میلیون و 
۸۰۰ هزار دلار ســال بسیار موفقی را در ثبت سرمایه های خارجی 
در دفاتر سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران 
تجربه کردیم. در مجموع، جریان ســرمایه گذاری خارجی طی دو 
ســال عملکرد دولت سیزدهم، رشــد کمی و کیفی چشمگیری را 
تجربه کرده اســت.وی تاکید کرد: در شــهریورماه سال جاری یک 

سرمایه گذار مقیم کشورهای حوزه دریای کارائیب)آمریکای میانه( 
موفق شده است مجوز سرمایه گذاری خارجی به ارزش یک میلیون 
دلار را از هیات سرمایه گذاری خارجی به منظور مشارکت در یکی 
از صنایع به نام و بزرگ شهرســتان ساوه دریافت کند. این امر می 
تواند بیانگر ظرفیت های بالای جمهوری اسلامی ایران برای جلب 
و جذب ســرمایه گذاران بین المللی علیرغم تحریم های ظالمانه 
آمریکا باشد.وی افزود: باید اذعان کرد که دیپلماسی فعال اقتصادی 
که یک اولویت اصلی در حال اجراست، توسعه روابط اقتصادی اعم 
از تجاری و ســرمایه گذاری را در منطقه و حتــی دورترین نقاط 
جهان به نفع جمهوری اســلامی ایران رقم زده است.مدیرکل امور 
اقتصادی و دارایی استان افزود: برنامه های تحولی بزرگی در حوزه 
ســرمایه گذاری در کشور و اســتان مرکزی در دست اجراست که 
برخی از مهمترین آنها شــامل ایجاد سامانه جامع سرمایه گذاری 
تحت عنوان اطلس ســرمایه گذاری اســت که در این راستا استان 
مرکزی با راهبری اســتاندار و همکاری ســازمان مدیریت و برنامه 
ریزی و تعداد ۲۴ دستگاه اجرایی اصلی جزو استان هایی است که 

به پایگاه اطلاعات مکانی کشــور متصل شده است و مقدمات لازم 
برای اطلس ســرمایه گذاری فراهم شده است.وی افزود: همچنین 
از ســال گذشته یک درگاه ملی فرصت های سرمایه گذاری توسط 
وزارت امور اقتصادی و دارایی راه اندازی شده است که در این راستا 
در اســتان مرکزی بالغ بر ۶۰ فرصت اولیه شناســایی و تعداد ۲۰ 
مورد با همکاری دانشــگاه صنعتی اراک در دست مطالعه و تبدیل 
شدن به فرصت های سرمایه گذاری قابل بارگذاری بر روی سامانه 
مذکور هســتند. خوشبختانه تا امروز هم موفق شده ایم تعدادی از 
فرصت های سرمایه گذاری استان را به دو زبان فارسی و انگلیسی 
تهیه و بر روی درگاه مذکور ثبت کنیم.ملااســماعیلی تصریح کرد: 
از فعــالان اقتصادی می خواهیم کــه طرح های خود را که قابلیت 
جذب سرمایه گذار داخلی یا خارجی دارند جهت معرفی به عنوان 
یک فرصت سرمایه گذاری به این اداره کل ارائه کنند، همچنین از 
نخبگان علمی و دانشــگاهیان می خواهیم که با ارائه نقطه نظرات 
و پیشــنهادات خود برای رشد و توسعه ســرمایه گذاری در استان 

مرکزی ما را یاری کنند.

در توافق نامه همکاری مشــترک میان معاونت علمی 
ریاست جمهوری و یک شــرکت دانش بنیان مقرر شد 
که رفع نیازهای فناورانــه و صنعتی ارزبر، گلوگاهی و 
استراتژیک، تعریف مگاپروژه  های دانش  بنیان در فازهای 
تحقیق و توسعه و کمک به پیشبرد آن از طریق ایجاد 
همکاری با شــرکت های دانش بنیان و کمک به توسعه 
پلتفرم  های فناوری و توسعه محصولات جدید صورت 
گیرد.به گزارش ایسنا، در راستای اجرای تدابیر و منویات 
مقام معظم رهبری و سیاست   های دولت سیزدهم مبنی 
بر توســعه ظرفیت ها، ایجاد هم افزایی و تحقق اقتصاد 
دانش بنیان، توافق نامه همکاری مشترک میان معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و 
یکی از شــرکت های دانش بنیان با هدف بهره مندی از 
ظرفیت  های مشــترک در توسعه زنجیره ارزش صنایع 
وابســته و با هدف توسعه اقتصاد دانش  بنیان بین رضا 
سلطانعلی زاده، دستیار معاون علمی رئیس جمهوری در 
حوزه توســعه بازار دانش بنیان و مدیرکل دفتر توسعه 
اقتصــاد معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش  بنیان 
ریاست جمهوری )به نمایندگی از معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری( و محمد ایروانی، 
مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره این شرکت منعقد شد.

فراهم کردن بستر همکاری متقابل به منظور هم افزایی 
ظرفیت  هــا و توانمندی  هــای طرفیــن در حوزه های 
اکتشاف، توســعه و بهره برداری و ســرمایه گذاری در 
صنایع نفــت، گاز و انرژی  هــای تجدیدپذیر و صنایع 
مرتبط در راســتای توسعه و تحقق اقتصاد دانش بنیان 
کشــور از محورهای اصلی این توافق نامه است.دهقانی 
فیروزآبــادی طی ســخنانی در این نشســت با بیان 
اینکه معاونــت علمی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان 

ریاســت جمهوری بــه دنبال ایجاد کنسرســیومی از 
شــرکت ها برای انجام کارهای بزرگ است گفت: نگاه 
ما در معاونت علمی در نگه داشت و توسعه شرکت های 
دانش بنیان به شــرکت های بالغی است که در کارنامه 
خود کارهای بزرگی رقم زده اند و می کوشــیم در یک 
هم افزایــی و با متصل کردن شــرکت های دانش بنیان 
به شــرکت های بالغ، کارهای بزرگی را انجام دهیم.وی 
افزود: در این توافق نامه، محور، بخش خصوصی اســت 
و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهوری نقش تســهیلگر و حامی را ایفا خواهد کرد 
تا بســترهای لازم برای تحقق اهــداف مندرج در این 
توافق نامه محقق  شود.هدف از انعقاد این توافق نامه، رفع 
نیازهای فناورانه و صنعتی ارزبر، گلوگاهی و استراتژیک، 
تعریــف مگاپروژه  های دانش  بنیان در فازهای تحقیق و 
توسعه و کمک به پیشبرد آن از طریق ایجاد همکاری 
با شرکت های دانش بنیان و کمک به توسعه پلتفرم  های 
فناوری و توسعه محصولات جدید، ارتقاء تاب آوری ملی 
و رقابت پذیری بین المللــی در محصولات، تجهیزات و 
لایسنس  های موردنیاز در شــرکت دانش بنیان طرف 
توافق نامه، توســعه نیروی انسانی مســتعد با استفاده 
از ظرفیت ســرمایه انسانی اکوسیســتم کارآفرینی و 
دانش بنیــان کشــور و ... اســت.معاونت علمی در این 
توافق نامه متعهد به بررســی اولویت های فناورانه اعلام 
شده از سوی این شرکت و همکاری در جهت شناسایی 
شرکت های دانش بنیان و فناور منتخب جهت رفع این 
نیازها شــد. همچنین تشــکیل و راهبری کنسرسیوم 
دانش بنیان و فناور جهت بومی ســازی و توسعه دانش 
فنی اولویت های اعلامی از سوی این شرکت، همکاری 
و تســهیل گری در طرح های معرفی شده از سوی این 

شــرکت؛ البته با موافقــت و تائید معاونت، تشــکیل 
کنسرســیوم بین المللی و انتقال فناوری برحسب نیاز 
برای هر یک از فناوری های مرتبط با موضوع توافق نامه، 
تســهیل در صدور مجوزهای قانونی مرتبط با معاونت 
علمی برای طرح ها و شــرکت های معرفی شده، کمک 
به توســعه فناوری های پیشنهادی مورد تأیید معاونت 
علمی، با اســتفاده از تمام قوانیــن و  ابزارهای موجود 
از جملــه قانون ســاخت بــار اول، حمایــت در قالب 
تحقیق و توســعه از محل هزینه قطعی شــده مالیات 
شــرکت ها و فراهم کردن زیرساخت جهت آزمون های 
آزمایشــگاهی و میدانی، فراهــم آوردن امکان صدور 
ضمانت نامه و تســهیل و تسریع در فرایندهای بانکی و 
اعطای تسهیلات از طریق صندوق ها متناسب با ضوابط 
موجود در معاونت علمــی و ... از دیگر مواردی بود که 
معاونــت علمی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان در این 
توافقنامه متعهد شد.در طرف مقابل این شرکت متعهد 
به معرفی نیازهای جاری و ارزبر خود با جزئیات فنی و 
اقتصادی با دسته  بندی حوزه های صنعتی در بازه زمانی 
یک ماهه پس از انعقاد توافق نامه شد، همچنین، تعیین 
اولویت های فناورانه با رویکرد کاهش ارزبری و ارائه آن 
به معاونت علمی بر اساس برنامه های کلان بلندمدت، 
فراهم کردن زمینه  های لازم جهت تســهیل در انعقاد 
قــرارداد بین شــرکت  های دانش  بنیان و فنــاور  و در 
صورت امکان تأمین زیرساخت های فیزیکی برای انجام 
طرح های فناورانه، تخصیص منابع مالی جهت حمایت 
از طرح هــای فناورانه مورد تأیید کمیته راهبری و ... از 
دیگر تعهدات این شــرکت بود.به نقل از معاونت علمی 
ریاست جمهوری، نخستین قرارداد منعقد شده، مرتبط 
بــا موضوع توافق نامه تا ســقف ۵۰ درصد از کل مبلغ 
قرارداد، از سوی معاونت علمی تحت پوشش قرار خواهد 
گرفت. در صورت حســن انجام تعهدات ذیل نخستین 
قــرارداد، تمامی قراردادهای مشــمول مفاد توافق نامه 
حسب ضرورت و مورد تا سقف ۵۰ درصد تحت پوشش 
حمایت  های فوق الذکر خواهند بود.همچنین مقرر شد به  
منظور پیشبرد و نظارت بر حسن اجرای این توافق نامه، 
کمیته  ای راهبری متشکل از دو نفر نماینده  تام الاختیار 
از هر طرف  تشکیل شود. این کمیته با برگزاری جلسات 
منظم روند اجــرای توافق نامه و عمل به تعهدات میان 
طرفین را رصد و پیگیری می کند.این توافق نامه در ۱۰ 
ماده و ســه تبصره در دو نسخه تنظیم و بین طرفین 
امضا و مبادله شد.زمان شروع همکاری مشترک از تاریخ 
امضای توافق نامه توسط طرفین و مبادله آن بوده و به 

مدت چهار سال شمسی اعتبار دارد.

طبق اعلام بانک مرکزی، از آبان پارسال که محصول چک الکترونیک معرفی شده تاکنون بیش 
از ۴۰ هزار مشتری اقدام به اخذ چک الکترونیک کرده اند.به گزارش ایسنا، براساس آمار چک های 
مبادله ای در شهریور امسال، بیش از هفت میلیون و ۴۰۰ هزار فقره چک به ارزش بالغ بر ۴۷۲۱ 
هزار میلیارد ریال مبادله  شــد که نســبت به ماه قبل از نظر تعداد ۶.۹ درصد و از نظر مبلغ ۴.۷ 
درصد کاهش نشــان می دهد.طی شهریور امســال ۹۱.۴ درصد از کل چک های مبادله شده در 
ســامانه چکاوک وصول شده است. این نسبت از نظر مبلغی نیز معادل ۸۷.۱ درصد است.درصد 
تعداد و مبلغ چک های وصول شــده در ماه قبل از آن )مرداد ماه ســال ۱۴۰۲( به ترتیب معادل 
۹۰.۹ درصد و ۸۶.۷ درصد بوده است. همچنین بالغ بر ۱۴۰ هزار فقره چک الکترونیک تاکنون 
صادر شــده که از این تعداد ۸۸ درصد آن سررسید و وصول شــده و مابقی آن در گردش قرار 

گرفته و سررسید نشده است.

بررســی وضعیت تســهیلات اعطایی به شــرکت های دانش بنیان در پایان مهر ۱۴۰۲ نشان می دهد 
که این تســهیلات نســبت به هفت ماه ابتدای ۱۴۰۱ معادل ۷۳ درصد افزایش داشته است. به گزارش 
ایســنا، طبق اعلام بانک مرکزی، طی هفت ماهه ۱۴۰۲ به ۱۷۲ ۲ شرکت دانش بنیان ) در قالب ۴۴۱ 
۱۲ فقره تســهیلات ( معادل ۲۸۰.۴ ۱ هزار میلیارد ریال پرداخت شد که نسبت به  هفت ماهه ۱۴۰۱ 
معادل ۷۳ درصد افزایش داشــته اســت.در مهر ماه ۱۴۰۲ به ۷۵۰ شرکت دانش بنیان ) در قالب ۶۷۹ 
۱ فقره تســهیلات ( معادل ۱۷۵.۵ هزار میلیارد ریال پرداخت شــد که نسبت به مهر ماه ۱۴۰۱ معادل 

۱۶۰.۴درصد افزایش داشته است.

چند هزار نفر چک الکترونیک 
دارند؟

افزایش ۷۳ درصدی تسهیلات 
پرداختی به شرکت های دانش 

بنیان 

طی ۷ ماهه امسال صورت گرفت

صادرات زنجیره آهن و فولاد به 
ارزش بالغ بر ۵ میلیارد دلار

طبــق آمار، صادرات فولادی ها در هفت ماهه امســال نســبت به مدت 
مشابه سال گذشته، افزایشــی رقم خورده که ارزش صادراتی ثبت شده 
در این مدت بالغ بر پنج میلیارد دلار ثبت شده است.به گزارش ایسنا، بر 
اســاس جدول آماری ارائه شده توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
از عملکرد هفت ماهه فولادسازان در امر صادرات، از ابتدای سال تا پایان 
مهر ماه، بخشی از تولید فولاد کشور صادر شده که بر اساس آمار صادراتی 
در مدت مذکور سال جاری و مقایسه آن با صادرات در مدت مشابه سال 
گذشته، رشد ۰.۱ درصدی تا ۶۸۳.۳ درصدی دیده می شود؛ در حقیقت 
صادرات در زنجیره آهن و فولاد به ویژه در حوزه صادرات آهن اســفنجی، 
گندله ســنگ آهن و کنسانتره سنگ آهن رشد قابل توجهی داشته است.

طبــق آمار صادرات زنجیره آهن و فولاد کشــور، در مجموع هفت ماهه 
امسال، یک میلیون و ۵۸۲ هزار تن مقاطع طویل فولادی به ارزش ۸۱۸ 
میلیون دلار صادر شده که تقریبا مشابه مقدار صادرات آن در مدت مشابه 
سال گذشته معادل یک میلیون و ۵۸۰ هزار تن بوده است.صادرات مقاطع 
تخت فولادی نیز از ۲۰۱ هزار تن به ارزش ۱۶۳ میلیون دلار در مجموع 
هفت ماه ابتدایی ۱۴۰۱ به ۲۷۱ هزار تن در مدت مشــابه سال جاری به 
ارزش ۱۷۷ میلیون دلار رسیده که نشان از افزایش ۳۴.۸ درصدی حجمی 
صادرات این مقاطع فولادی و رشد ۸.۶ درصدی به لحاظ ارزش ریالی دارد.

ظرف هفت ماهه امسال یک میلیون و ۸۵۳ هزار تن محصولات فولادی 
)به ارزش ۹۹۵ میلیون ریال( طی مدت مذکور سال جاری صادر شده که 
نسبت به یک میلیون و ۷۸۱ هزار تن صادراتی در هفت ماهه نخست سال 
گذشــته، چهار درصد بیشتر است.از ابتدای سال جاری تا پایان مهر ماه، 
چهار میلیون و ۲۳۰ هزار تن شــمش فولاد به ارزش صادراتی بالغ بر دو 
میلیارد دلار صادر شــده که بیشترین حجم صادراتی فولادی هاست. این 
حجم صادرات شــمش فولاد ۱۴.۹ درصد بیش از میزان صادرات  آن در 
مدت مشابه سال گذشته است. سه میلیون و ۶۸۲ هزار تن شمش فولاد 

)فولاد میانی( به ارزش یک میلیارد و ۹۵۴ میلیون دلار، صادر شده بود.

با حضور دبیر شورای عالی مناطق آزاد:

نرم افزار بسته های 
سرمایه گذاری منطقه آزاد انزلی 

رونمایی شد

ایســنا/گیلان در جریان نمایشگاه فرصت های سرمایه گذاری با حضور حجت 
الله عبدالملکی مشــاور رییس جمهور و دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، نرم افزار بســته های سرمایه گذاری منطقه آزاد انزلی با عنوان کیمیا 
انزلی رونمایی شــد.این نرم افزار در نســخه های اندروید و iOS و وب از سوی 
ســازمان منطقه آزاد انزلی به منظور دسترسی آسان و سریع کاربران منتشر 
شد.نرم افزار بسته های سرمایه گذاری منطقه آزاد انزلی رونمایی شدبنابر گزارش 
روابط عمومی منطقه آزاد انزلی حجت الله عبدالملکی، مشاور رئیس جمهور و 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد در لوح یادبود این رونمایی با قدردانی از مساعی 
ســازمان منطقه آزاد انزلی نوشت: کار بســیار ارزشمند همکاران منطقه آزاد 
انزلی در معرفی بســته های سرمایه گذاری قابل تقدیر است.نرم افزار بسته های 
سرمایه گذاری منطقه آزاد انزلی رونمایی شد به گزارش ایسنا، هم اکنون غرفه 
ســازمان منطقه آزاد انزلی در دهمین نمایشگاه کیش اینوکس ۲۰۲۳ حضور 

دارد.
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تهران- ایرنا- نائین یکی از شــهرهای تاریخی استان اصفهان است که به 
دلیل حفظ شدن بخش زیادی از بافت تاریخی شهر، می تواند یکی از مقاصد 
جذاب گردشگری در فصل پاییز باشد.هیچ گاه نمی توان گفت کدام یکی از 
فصول ســال از دیگری زیباتر اســت اما اگر به دنبال لذت بردن از فضای 
هزار رنگ و مســحورکننده هستید، قدر لحظات زیبا و به یادماندنی فصل 
پاییز را بدانید. از این فصل زیبا که اکنون نیمی گذشــته، نیمی دیگر هم 
بیشــتر روبه سردی و کوتاه شدن روزهاســت.با این حال از ابتدای آبان تا 
پایان اردیبهشــت زمانی است که می توان از این زیبایی لذت کافی را برد، 
به ویــژه آنکه اگر اهل طبیعت گردی و تاریخ هم باشــید می توانید از این 
زیبایی لــذت دوچندانی ببرید. از آن جایی که بخش زیادی از کشــور در 
منطقه نیمه خشک و بیابانی قرار گرفته و گرمای طاقت فرسای آن در فصل 
تابستان امکان بازدید را نمی دهد، به همین دلیل باید فصل پاییز و زمستان 
را غنیمت شــمرد.مناطق مرکزی ایران یکی از این نقاط است که نه فقط 
آب وهوای آن در پاییز دلچســب و دلنشین است بلکه اگر بتوان این هوای 
دلچســب را با چاشنی تاریخ و تمدن هم همراه کرد در آن صورت می توان 
گفت نقاطی در کشــورمان هســت که نظیری برای آن در دنیا نیست.اگر 
می خواهید با ســفر به یک منطقه، به اعماق تاریخ هم سفر کرده و خود را 
درون آن بیابید، با این گزارش به شهر »نایین« از توابع استان اصفهان سفر 
کنید. شــهری با قدمت بیش از چهار هزار سال که برخی آثار تاریخی آن 
مانند مســجد جامع، به عنوان یکی از قدیمی ترین مساجد کشور شناخته 
می شــود و با حفظ بســیاری از بناها و بافت های تاریخی داخل شهر هنوز 
هم برای بسیاری از هنرمندان و اهالی هنر سینما و تلویزیون جذاب است.

قدم زدن در بافت ســنتی و بازار این شــهر می تواند شــما را به یاد سریال 
نوســتالژی و به یاد ماندنی »پهلوانان نمی میرند« ساخته »حسن فتحی« 
در دهــه ۱۳۷۰ بیاندازد و حال و هوای بخشــی از تاریخ ایران را به وضوح 
و به طور واقعی پیش چشــمانتان زنده کند.نائین کجاست؟در مسیر تهران 
به سمت جنوب و جنوب شــرق، بعد از گذر از شهرهایی مانند قم، کاشان 
و اردســتان، شهری کویری به نام نائین وجود دارد. شهری با قدمت بسیار 
زیاد و متعلق به بیش از چهار هزار سال پیش که همچنان بافت قدیمی را 
بسیاری از معابر شهر حفظ کرده است. این شهر تاریخی در مرز بین استان 
اصفهــان و یزد قــرار دارد و از این نظر از نظر فرهنگی و اجتماعی گرایش 
زیادی به استان یزد دارد. مراودات تجاری این شهر نیز بیشتر با استان یزد 
است.نائین شهری کویری  است و در زمینی صاف و هموار قرار گرفته ؛ ارتفاع 
آن از سطح دریا ۱۵۸۰ متر، عرض جغرافیایی آن ۳۲ درجه شمالی و طول 
آن ۵۲ درجه شــرقی است. نائین شهر هزاره های تاریخی کوهسارهای آن 
هیچ کدام از ۱۸ کیلومتر نزدیک تر نیستند. کوه های سمت شمال، رشته ای 
است به نام کوه »سرخه« که دنباله آن به رشته ای به نام »بید کوه« منتهی 
می شود. در سمت جنوب غربی، رشته ای به نام »کوه سره« با ارتفاع ۲ هزار 
و ۳۳۰ متر از سطح دریا مرتفع ترین کوه های اطراف نائین است. رشته کوه 
»ســارو« نیز در سمت جنوب غربی نائین به رشته های »پرویز« و »بنوید« 
در جنوب نائین می پیوندد. پناهگاه حیات وحش »عباس آباد«)زیستگاه یوز 
ایرانی( نیز نزدیک این شــهر است. جاذبه ها اگر قصد دارید از مسافرت به 
نائین لذت ببرید، پس باید به چند چیز مهم دقت داشــته باشــید تا این 
فرصت را از دســت ندهید و به مصداق ضرب المثل معروف: »به وقت نوش 
غفلت و به وقت نیش، حسرت« برای شما نباشد. جاذبه های این شهر به دو 
دسته طبیعی و تاریخی قابل بخش است که هر یک در جای خود از اهمیت 
و جذابیت زیادی برخوردار است. نخستین جاذبه و شاید معروف ترین جاذبه 
تاریخی نائین، »مسجد جامع« این شهر مربوط به قرن سوم هجری یعنی 
قرون اولیه اسلام استمسجد جامع نخســتین و شاید معروف ترین جاذبه 
تاریخی نائین »مسجد جامع« این شهر است که به قرن سوم هجری یعنی 
قرون اولیه اســلام مربوط است. این مسجد با الگوبرداری از مسجد پیامبر 
در مدینه ســاخته شــده  و دارای یک معماری فوق العاده مهندسی شده و 
منار ۲۸ متری دارد.حیاط بزرگی در میان و پیرامون آن را شبســتان های 
ستون دار گرفته  است. این مسجد، شبستان ستوندار دارد و بخشی از آن از 
مســجدهای بومسلمی گرفته شده  و به شیوه خراسانی ساخته شده  است؛ 
در زمان آل بویه و آل کاکویه بخش هایی به آن افزوده شد.بخش شبستان 
جنوبی قدیمی ترین قسمت است که در دوران مختلف دچار تغییراتی هم 
شــد. این تغییرات شــامل تغییر طاق مازه دار به تیزه دار اســت و در واقع 
نخستین مسجدی است که در آن طاق مازه دار به تیزه دار تبدیل شد. نیم 
طیقه دوم شبستان جنوبی که بخش زنانه مسجد است در قرن هشتم به آن 
افزوده شد.از آن جا که نائین شهری کویری و با موانع طبیعی کمتری نسبت 
به نواحی شمالی کشور است، از همان ابتدای ورود اسلام به ایران، این شهر 
از جمله شهرهای مســلمان بود. به همین دلیل بخش »محمدیه« که به 
شهر نائین همجوار است، به دلیل گرویدن این افراد به دین اسلام محمدی، 
محمدیه نام گرفت.بازار سنتی بدون شک بازار نائین دومین و شاید بهترین 
مکان برای بازدید از این شــهر باشد. این بازار بزرگترین بازار خطی ایران و 
مربوط به دوره تیموریان است و در حد فاصل دروازه چهل دختران و مسجد 
خواجه قرار دارد. طول این بازار در حدود ۳۴۰ متر است. همه مراکز محلات 

)حسینیه ها( با کوچه های فرعی و اصلی به آن مربوط می شوند.

نائین شهر هزاره های تاریخی
امیرحسین غلام زاده نطنزی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

خبر ها و تنش درون آن ها!

ارائه تریم چوبی کلاسیک برای جیپ واگنییر و گرند واگنییر

یکــی از به یادماندنی تریــن ویژگی های جیپ واگنییر قدیمی روکش های چوبی در طرفین بدنهٔ آن بود و به همین دلیل، مدت کوتاهی پس از احیای این 
شاسی بلند لوکس آمریکایی، شرکتی بنام واگن مستر قالب هایی چوبی مشابه نمونهٔ قدیمی برای شاسی بلند جدید جیپ ارائه کرده است. این پانل که برای 
هردو مدل واگنییر و گرند واگنییر قابل سفارش است، از گلگیرهای جلو تا عقب کشیده می شود. این تریم همچنین برای دور جا پلاک عقب هم طراحی 
شده است. نکتهٔ مهم اینکه این روکش ها درواقع چوبی نیستند بلکه از وینیل ساخته شده اند ولی بااین حال به طور کامل مشابه طرح چوب واقعی در واگنییر 
قدیمی طراحی شده اند. واگن مستر در بازسازی و به روزرسانی واگنییر قدیمی سال ها تجربه دارد و بنابراین شرکتی عالی برای بخشیدن کمی حال و هوای 
نوستالژی به نسل جدید این خودرو محسوب می شود. کیت کامل این پانل های وینیلی ۱۹۰۰ دلار قیمت دارد و به راحتی آن ها را می توان در خانه نصب 

کرد. به گفتهٔ واگن مستر، هم اکنون چندین کیت برای نمایندگی های جیپ و مالکین واگنییر جدید در سراسر آمریکا ارسال شده است.

واکنش زیدان به موضوع حضور در الاتحاد عربستان

مدیر برنامه های زین الدین زیدان به احتمال حضورش در الاتحاد و جایگزینی نونو سانتو پرتغالی واکنش نشان داد.به گزارش ایسنا و به نقل 
از سعودی اسپورت، سرانجام نتایج ناامیدکننده ی اخیر الاتحاد با نونو سانتوی پرتغالی، باعث شد تا سران باشگاه سرمربی خود را از کار برکنار 
کنند.از یک طرف نتایج ضعیف اخیر الاتحاد و از طرف دیگر اختلاف با کریم بنزما باعث شد تا سرمربی باتجربه پرتغالی از الاتحاد برکنار شود.

از زیدان به عنوان یکی از گزینه های جدی برای جایگزینی ســانتو در نیمکت الاتحاد ســخن به میان می آید  که این امر باعث شد تا مدیر 
برنامه های او واکنش نشــان داد.آلن میگلیاچیو، مدیر برنامه های زیدان در واکنش به مذاکره با الاتحاد، گفت: هنوز مذاکرات رسمی صورت 
نگرفته است. بدون شک ما هم پیشرفت فوتبال در عربستان را دنبال می کنیم اما مذاکره ای با الاتحاد نداشته ایم و اگر پیشنهادی بدهند آن 
را بررسی خواهیم کرد.از آنتونیو کونته و هانسی فلیک هم به عنوان دیگر گزینه های هدایت الاتحاد عربستان سخن به میان می آید.الاتحاد در 

لیگ قهرمانان آسیا با ۹ امتیاز در صدر جدول رده بندی قرار دارد.

پیشنهاد

چهره روز

وزارت درد
رمان وزارت درد نوشــته دوبراوکا اوگرشیچ داستان تجزیه 
کشــور یوگسلاوی و تبعیدشدگان این کشور به هلند است. 
این رمــان درباره جنگ، فروپاشــی، هویت ملی، مهاجرت، 
بی وطنی، زبان، ادبیات و تأثیر سیاست بر تمامی این هاست. 
دوبراوکا اوگرشیچ در رمان وزارت درد داستان تکه تکه شدن 
و تجزیه زبان و ذهن و هویت بر اثر تجزیه و فروپاشی وطن را 
باز می گوید. دوبراوکا اوگرشیچ در آستانه جنگ ۱۹۹۱ موضع 
ضدجنگ و ضدملی گرایی سرسختانه ای گرفت و با قلمی تند 
و تیز بلاهت جنگ افروزان را پیش چشم شــان آورد. همین 
باعث شــد که خیلی زود هدف حمله بخشــی از رسانه ها، 
نویسنده ها و چهره های شناخته شده کروات قرار گیرد. به او 
اتهام وطن فروشی زدند و القابی چون خائن، دشمن مردم و 
جادوگر دادند. از سر گذراندن سلسله ای از حملات عمومی 
طولانی، وحشت دائمی حاصل از دروغ در زندگی فرهنگی، 
سیاســی و عمومی و روزمره باعث شد او کرواسی را ترک کند. تانیا،  شخصیت اصلی، زنی است تنها که برای 
گرفتن اقامت در هلند تصمیم به تدریس ادبیات یوگســلاوی می گیرد، کشوری که دیگر وجود ندارد. عده ای 
دیگر هم که به دنبال همان اقامت برای ماندن در این کشور هستند در این کلاس ها ثبت نام می کنند. همگی 
آن ها اهل یوگسلاوی سابق اند ولی حال هرکدام ملیتی متفاتوت دارد، صربی، کرواتی، بوسنیایی و حال هرکدام 
با تفکرات و عقایدی متفاوت گرد هم آمده اند. همین باعث می شــود تا همگی را »مردمانِ ما« بنامند. این دو 
گانگی و دو دســتگی به بزرگترین مسئله و مشــکل آن ها مبدل می شود. نه می توانند با مردمانِ دیگر ارتباط 
برقرار کنند نه به زبان آن ها سخن بگویند و نه خود را اهل آنجا بدانند. از طرفی میل بازگشت به وطنِ خویش 
را هم ندارند. تبعید )بالاجبار( و مهاجرت )بالاختیار( ملغمه اصلی کتاب اســت. این که چگونه در کشوری که 
حتی زبان اش را بلد نیستی کسب درآمد کنی، چه شغلی انجام بدهی، کجا سکونت بیابی، تاثیر آن فرهنگ بر 
تو چیست، تاثیر تو بر آن فرهنگ چگونه است. عده ای مهاجرت را نوعی تسلی خاطر و رهایی می دانند و عده ای 
راهی جز مهاجرت نمی بینند. سرنوشــت های متفاوتی برای هرکدام رقم خواهد خورد. عده ای اجبارا همرنگ 

جماعت می شوند، عده ای دیگر دست از پا درازتر به وطنِ خویش باز می گردند.

لارنس الیویه
اگرچه الیویــه تنها یک مرتبه برای فیلــم هملت نامزد 
اسکار کارگردانی شده اســت و بیش از این که کارگردان 
بزرگی باشــد، بازیگر بزرگی است، اما بی شک نمی توان 
اقتباس هایی از شکســپیر یافت کــه تنها با اتکا به متن 
اصلی به فیلم هایی چنین ماندگار بدل شــوند. بی شک 
کارگردانی الیویه در این فیلم ها قابل ســتایش اســت 
و درکنار بازی های درخشــان او و بازیگران مقابلش در 
این فیلم ها و نمایشنامه های شاهکار شکسپیر، کاگردانی 
او هم یکی از نقاط قوت این فیلم ها محســوب می شود.

هیچ کس ادعا نمی کند که الیویه کارگردانی بسیار بزرگ 
است یا بهترین اقتباس های انجام شده از نمایش نامه های 
شکســپیر را بر پرده ی نقره ای آورده است، اما با این حال 
هیچ کس هم نمی تواند ماندگاری فیلم های او را رد کند. 
در ۲۲ مهٔ ۱۹۰۷ در دورکینگ، ساری زاده شد. مادرش 
در جوانی درگذشت. اگرچه پسرِ پنج نسل از روحانیون 
انگلیکن بود، گرایش خاصی به تئاتر و نمایش نامه داشت. 
هم چنین، پدرش تصمیم گرفت که پسرش هنرپیشه شود. از این رو در ۱۷ سالگی به مدرسه هنرهای 
نمایشی رفت. او در کودکی کارش را در هنر با اجرای نمایشنامه های شکسپیری آغاز کرد و طی چند 
ســال یکی از بهترین بازیگران تئاتر لندن شد. او ســریع در تئاتر پیش رفت، طوری که بسیاری او را 
بهترین هنرپیشه تئاتر قرن بیستم می دانند. ۱۹۲۶ به »کمپانی رپرتوار بیرمنگهام« پیوست. نخستین 
نقش مهم ســینمایی اش را در بلیت زرد بازی کرد، هرچند که خودش برای بازی در ســینما چندان 
ارزشــی قائل نبود. ۱۹۴۸ برای بازی در هملت برندهٔ اســکار بهترین بازیگر نقش اول مرد شد، او که 
کارگردان این فیلم هم بود، نامزد اســکار بهترین کارگردانی هم شــد. اولیویه نقش »آرچی رایس« 
شخصیت برجستهٔ مهمان دار )۱۹۵۷( نوشتهٔ جان آزبرن را بازی کرد. ۱۹۷۰، به دنبال حمایت مردم، 
از زندگی اشــرافی برخوردار شــد. ۱۹۷۴ به اختلالات عضلانی و پوست دچار شد. از این رو، بیش از 
هشت بار در هفته، نمی توانست بر روی صحنه برود. در آخرین روزهای زندگی، اجرای نقش »شاه لیر« 
شکســپیر را برای برنامهٔ تلویزیونی پذیرفت. او سرانجام بر اثر نارسایی کلیوی در ۱۱ ژوئیهٔ ۱۹۸۹ در 
۸۲ ســالگی در خانه اش در نزدیکی استینین، ساسکس غربی درگذشت و در Poets' Corner کلیسای 
وست مینستر به خاک سپرده شد. وی یکی از دو کارگردانی است که اسکار بازیگری گرفته اند، دیگری 
روبرتو بنینی است. وی همچنین یکی از رکوردداران بیشترین نامزدی اسکار بهترین بازیگر نقش اول 

مرد است؛ الیویه ۹ بار نامزد اسکار بهترین بازیگر مرد شد.

فرهنگ

تهران- ایرنا- زنان و مردان ایرانی قبل از اسلام، جامه-
 های بلند و گشاد و چین  دار می  پوشیدند و تمایل به 
حفظ شــان و پاکدامنی در ایران باستان حتی قبل 
از ورود اســلام امری ارزشــمند بوده و فقط معطوف 
به زنان نبود.الگوی پوشــش، سبک لباس پوشیدن و 
طراحی لباس از آنجا که یکی از بازارهای بسیار مهم 
اقتصادی اســت و از ســوی دیگر با فرهنگ و ارزش 
های جامعه گره خورده اســت؛ همیشــه مورد توجه 
متخصصــان حوزه های مختلف قرار داشــته و دارد. 
یکی از مواردی که در امر پوشــش مهم است، تبادل 
الگوهای پوششی بین فرهنگ های مختلف و جوامع 
در برهه های مختلف تاریخی اســت. مثلا بسیاری از 
تاریــخ پژوهان بیان می دارند که یکی از عوامل مهم 
بر شکل گیری الگوهای پوشش در صدر اسلام، سبک 
لبــاس های ایرانیان اســت.با توجه بــه اهتمام ویژه 
ایرانیان به فرهنگ و ارزش های خود و نیز برخورداری از توانمندی در تولید پارچه و لباس نسبت 
به دیگر کشورها به ویژه جامعه عربستان، این امر دور از ذهن نیز نخواهد بود. پس به نظر می رسد 
با توجه به پیچیدگی امر پوشــش در دنیای مدرن امروزه به بررسی سبک و هنجارهای پوششی 
ایرانیان قبل از ورود اسلام بپردازیم و روشن کنیم که آیا توجه به فرهنگ پاکدامنی امری الزامی 
دینی است یا برخاسته از فرهنگ غنی ایرانی.از دوره های پیش از اسلام جامه و تن پوشی که بتوان 
به الگوهای پوششی آن زمان به درستی علم داشت، به دست نیامده است. پس پژوهندگان برای 
دستیابی به سبک پوشش مردمان ایرانی قبل از اسلام باید به گزارش های نویسندگان باستان و 
بازنمایی جامه مردمان در سنگن گاره های باستانی و داده های باستان شناسی رجوع کنند.البته 
نکته مهمی که وجود دارد این اســت که در بسیاری از متون تاریخی به وقایع مهم پرداخته شده 
و تصاویر و توصیف ها به بخش ویژه جامعه مثل دربار و افراد ممتاز پرداخته است که شاید قابل 

تعمیم به همه جامعه نباشد.

پوشش زنان و مردان ایران قبل از اسلام
زهرا میرزائی کارشناس مطالعات زنان
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